
 
 

 
1 

 
 

 
 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2022 

 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
2 

 
 

ÚVOD 
 

Teprve na konci února skončila všechna restriktivní opatření pro boj s nemocí Covid-19, tedy 
povinnost nošení respirátorů, prokazování se negativními testy či zákaz vstupu neočkovaných osob. 
Dva roky boje s touto chorobou poznamenaly celý svět a ani tým Kulturního centra Turnov (dále též 
KCT) nezůstal ušetřen. Proto jsem se rozhodl zrealizovat již delší dobu zvažovaný „projekt“, totiž 
strategické plánování. Efekt byl obrovský. Nejenže jsme si znovu připomněli, proč tu vlastně jsme a co 
zde děláme, ale především - celý tým včetně mě dostal novou chuť do práce a nový mohutný impuls. 
Podařilo se nám totiž definovat vizi, již chceme naplňovat. 

Strategický plán nám ukázal šest zásadních témat, jimž se potřebujeme a chceme věnovat. 
Mezi nimi komunikace značky, fundraising, dramaturgie. Témata, jež jsme následně rozpracovávali 
celý rok a jež nám ukázala do té doby jen málo tušené možnosti rozvoje. 

Díky uspokojivé ekonomické situaci ve společnosti též vznikl investiční plán a během roku se 
na řadě konkrétních témat začalo pracovat. Do konečné fáze výběru dodavatele stavby se podařilo 
dotáhnout projekt přístavby WC v letním kině a výstavby nového skladu tamtéž. Dále započaly 
projekční práce na výstavbě pevných barů ve foyer Střelnice, na přestavbě klubu KUS a na stavbě 
nové pokladny a úpravy přilehlého prostranství v areálu letního kina. 

S jarem se tedy celý náš provoz začal pomalu vracet do normálu. V omezeném čase se nám 
podařilo zrealizovat ještě pět plesů, v náhradním termínu proběhl festival Modrý kocour. „Dojížděla“ 
všechna přesouvaná a nahrazovaná divadelní představení a koncerty. A my pozorovali nálady a 
reakce našich návštěvníků a přemýšleli nad tím, jak s nimi dále nakládat. Jelikož to byla doba jen 
velmi pomalého návratu ke stavu před covidem a návštěvnost našich akcí se zvyšovala také jen velmi 
pomalu, rozhodli jsme se pro další sezónu provést několik důležitých změn. Zrušili jsme abonentní 
řadu divadel, počet cestovatelských přednášek jsme zúžili na polovinu, omezili jsme „velké koncerty“ 
a hledali zejména takové interprety, kteří byli ochotni dohodnout se na procentuálním dělení tržby. 
Z nikoli ekonomických důvodů po sedmi letech skončil pořad O literatuře. 

Ale když něco končí, něco jiného začíná a my jsme tak v roce 2022 zrealizovali rekordní počet 
koncertů Malé (domácí) scény, které jsou určeny regionálním kapelám a podpořili tak nejen místní 
hudební scénu, ale též vzrůstající návštěvnický zájem o klub KUS. Do programu KCT přibyly nově 
Oldies party, které se ihned staly obrovsky navštěvovanou akcí. V létě jsme navíc v baru Letňák, na 
naší nové kulturní scéně, poprvé v Turnově přivítali Slam poetry. 

Turnov v roce 2022 slavil 750 let od první písemné zmínky o městě. Celý rok se tak nesl ve 
znamení oslav a KCT bylo jedním z hlavních (spolu)pořadatelů řady významných akcí. Vedle řady 
našich tradičních akcí tematicky naladěných k tomuto jubileu (Kavárenský kvíz, divadlo, Turnovský 
hudební večer, O literatuře, Cestovatelský klub) jsme uspořádali též akce jedinečné, jako např. 
výstavu o turnovské kultuře či projekci filmů, v nichž se naše město objevilo. Vedle toho jsme se 
významně podíleli na velkých městských akcích včetně Týdne oslav, Májové slavnosti či Dne s TGM. 

I v roce plném pocovidové únavy a obav z budoucnosti způsobené rostoucí inflací a 
energetickou krizí se nám nakonec podařilo uskutečnit okolo 900 akcí, které navštívilo zhruba 75 000 
diváků. Nebýt strašné a tragické války na Ukrajině, konstatoval bych, že rok 2022 byl dobrý.  
 
 
 
V Turnově dne 13. 3. 2023                   
 

 
     Mgr. David Pešek 

      jednatel společnosti 



 
 

 
3 

 
 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 
 
Název společnosti:  Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 
Sídlo:    Markova 311, 511 01 Turnov  
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 
IČ:    259 58 941 
DIČ:    CZ 259 58 941 
Datum zápisu do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vložka 17548:  12. září 2001 
 

Informace o společnosti 
Jediným společníkem je Město Turnov s obchodním podílem 200 000 Kč. Základní kapitál společnosti 
byl navýšen dne 19. 12. 2019 na 3 560 000 Kč a byl splacen 100 %. 
 

Předmět podnikání 
• Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě 
• Provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 
• Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a odborných akcí 
• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
   činnosti 
• Agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
• Zprostředkování obchodu 
• Zprostředkování služeb 
• Hostinská činnost 
• Vydavatelské a nakladatelské činnosti 
• Reklamní činnost a marketing 
• Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti 
• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 

Město Turnov přispívá na provoz kulturních zařízení příspěvkem na provoz. 
 

Vedení společnosti 
Valná hromada   
do 24. 10. 2022  Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková, Karel Jiránek, Eva Kordová,  

Mgr. Michal Loukota, Ing. Zbyněk Miklík, Jiří Mikula, Mgr. Pavel Mlejnek,  
Mgr. Jana Svobodová 

 
od 24. 10. 2022  Ing. Jan Budina, Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková, Ing. Jiří Klápště,  

Eva Kordová, Jan Lochman, Mgr. Michal Loukota, Mgr. Jana Svobodová,  
Ing. Tomáš Špinka 
  

Jednatel společnosti Mgr. David Pešek  
 

Dozorčí rada Dagmar Brabcová, Lukáš Fapšo, ThMgr. Ondřej Halama, Petra Holanová,  
do 2. 11. 2022 PhDr. Vladimíra Jakouběová, Eva Kordová, Dana Marková 
 
od 2. 11. 2022  Ing. Jan Budina, Petra Holanová, Eva Kordová, Mgr. Otakar Špetlík,  

Antonín Šrajer, Daniela Weissová, Jindřich Zeman 

 



 
 

 
4 

 
 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI (VÝSLEDOVKA) 
 

Náklady   Výnosy   

50101 kancelářské potřeby 47 114,57 60100 tržby vl. výrobky HOT 0,00 

50102 čistící prostředky 69 922,02 60102 tržby za výrobky publikace 0,00 

50103 drob. majetek do 1 000 19 615,93 601 Celkem 0,00 

50104 
drob. majetek do 1 000   
do 40 000 284 598,04 60201 služby kulturní 1 505 979,20 

50106 PHM 32 659,76 60203 služby inzerce HOT 0,00 

50107 údržbový materiál 56 619,87 60204 pronájem 1 204 312,48 

50108 ostatní materiál 343 200,28 60205 ostatní služby 2 813,22 

50110 materiál - restaurace 1 995 609,41 60206 tržby kino 2 678 299,61 

50199 materiál - nedaňový 0,00 60207 členské příspěvky FK 600,03 

501 Celkem 2 849 339,88 60210 technické zabezp. akcí 44 611,69 

50201 spotřeba el. energie 761 166,47 60211 reklama plakáty kino 139 633,10 

50202 spotřeba plyn 291 134,37 60213 nájmy dlouhodobé 602 314,04 

50203 dodávka tepla 0,00 60214 přefakturace k nájmům 0,00 

50299 
nedaň. spotřeba 
energie 0,00 60215 tržby restaurace 5 084 594,09 

502 Celkem 1 052 300,84 602 Celkem 11 263 157,46 

50301 vodné 226 228,66 64100 
tržby z prodeje dlouhodob.           
nehm. a hm. majetku 23 181,83 

50302 srážková voda 97 410,38 641 Celkem 23 181,83 

503 Celkem 323 639,04 64200 tržby z prodeje materiálu 0,00 

51100 opravy a udržování 403 729,44 642 Celkem 0,00 

511 Celkem 403 729,44 64800 jiné provozní výnosy              16 717,15 

51201 cestovné zaměstnanci 4 262,09 64804 provozní dotace MU 9 430 188,00 

512 Celkem 4 262,09 64805 ostatní provozní výnosy 4 033,74 

51301 Reprezentace 66 234,41 64806 přefakturace nákladů 162 820,58 

513 Celkem 66 234,41 64810 ostatní dotace 80 858,77 

51801 Nájemné 60 901,57 64811 dary 19 900,00 

51802 Poštovné 38 052,71 648 Celkem 9 714 518,24 

51803 Telefony 67 206,53 66200 úroky 0,00 

51804 Doprava 22 710,00 662 Celkem 0,00 

51805 kulturní pořady 1 827 828,74       

51806 tisk 209 489,51       

51807 reklama 9 268,67       

51808 revize a kontroly 291 064,91       

51809 ostatní služby 406 591,31       

51811 výlepy 103 581,98       

51812 ladění 18 727,00       

51813 půjčovné kino 1 304 107,16       



 
 

 
5 

 
 

51814 přepravné kino 3 039,03       

51817 ozvučení 265 300,00       

51818 ostraha a BOZPO 122 670,00       

51819 ubytování 19 181,81       

51821 internet, software 179 285,41       

51822 
rezervace, provize             
za vstupenky 97 388,47       

51823 praní prádla 42 502,15       

51824 semináře, školení 52 230,00       

51825 likvidace odpadu 60 121,41       

51827 účetnictví, audit 222 600,00       

51831 služby k přefakturaci 110 422,22       

51832 grafické služby 200 000,00       

51834 
čištění potrubí                      
- restaurace 16 900,00       

518999 
ostatní služby 
nedaňové 2 037,14       

518 Celkem 5 753 207,73       

52101 mzdy trvalí zam. KC 4 012 804,00       

52102 mzdy externí zam. KC 2 923 978,00       

52103 mzdy jednatel 627 000,00       

521 Celkem 7 563 782,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 516 005,00       

52402 zák. sociální pojištění 1 419 066,00       

524 Celkem 1 935 071,00       

52701 
soc. nákl. penzijní 
pojištění 20 300,00       

52702 soc. nákl. stravenky 169 740,00       

527999 soc. nedaňové 40 000,00       

527 Celkem 230 040,00       

53100 silniční daň 0,00       

531 Celkem 0,00       

53200 daň z nemovitosti 150 711,00       

532 Celkem 150 711,00       

53800 ostatní daně a poplatky 5 080,00       

53899 
ostatní daně a poplatky     
- nedaň. 0,00       

538 Celkem 5 080,00       

54500 ostatní pokuty a penále 235,00       

545 Celkem 235,00       

546001 odpis pohledávky 0,00       

546 Celkem 0,00       

54801 pojištění 164 797,00       

         



 
 

 
6 

 
 

54802 autorské poplatky           
OSA a DILIA 

91 254,12 

54803 
ostatní provozní 
náklady 64 776,56       

54805 likvidace zboží 29 287,22       

548 Celkem 350 114,90       

55199 odpisy DHM - účetní 2 537 417,90       

551 Celkem 2 537 417,90       

56200 úroky 22 434,79       

562 Celkem 22 434,79       

56300 kursové ztráty 0,00       

563 Celkem 0,00       

56801 poplatky ČS 6 403,00       

568 Celkem 6 403,00       

Náklady celkem za rok 2022: 23 254 003,02 Výnosy celkem za rok 2022: 21 000 857,53 

Hospodářský výsledek za rok 2022:     -2 253 145,49 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
7 

 
 

          STŘEDISKOVÉ HOSPODAŘENÍ 2022 
 

Středisko Náklady Výnosy Hosp. výsledek 2022 

Kulturní pořady       

100 kulturní pořady 1 740 698,91 1 807 054,25 66 355,34 

101 abonentní divadla 430 904,44 331 643,60 -99 260,84 

102 Kruh přátel hudby THV 146 353,43 113 655,72 -32 697,71 

108 Režie divadla 17 373,06 0,00 -17 373,06 

109 Taneční kurzy 45 057,30 56 636,36 11 579,06 

Celkem: 2 380 387,14 2 308 989,93 -71 397,21 

Filmová představení       

200 Filmová představení 1 290 287,45 2 644 281,57 1 353 994,12 

204 Režie kino 183 593,71 100 560,27 -83 033,44 

205 Filmový klub 41 048,48 57 073,74 16 025,26 

Celkem: 1 514 929,64 2 801 915,58 1 286 985,94 

Správa       

300 Režie podniku 7 907 123,33 8 818 682,74 911 559,41 

Celkem: 7 907 123,33 8 818 682,74 911 559,41 

Hlasy a ohlasy Turnovska       

500 Hlasy a ohlasy 0,00 0,00 0,00 

Budova divadla       

700 Divadlo 565 155,14 586 247,14 21 092,00 

Letní kino       

900 Letní kino 298 099,53 101 241,24 -196 858,29 

Smuteční síň       

1000 smuteční síň 106 866,25 241 933,00 135 066,75 

Střelnice       

1200 Střelnice 5 874 722,94 1 042 149,14 -4 832 573,80 

Restaurace KUS       

1300 Restaurace KUS 4 606 719,05 5 099 698,76 492 979,71 

Hospodářský výsledek za rok 2022:   -2 253 145,49 

 
 

 

   
 
 
  

  
  
  



 
 

 
8 

 
 

KOMENTÁŘ K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU 
 
Hospodaření společnosti v roce 2022 skončilo účetní ztrátou ve výši 2 253 145,49 Kč. 

Hospodářský výsledek ovlivnila především částka 2 537 417,90 Kč - odpisy hmotného majetku. O tuto 
částku je hospodářský výsledek společnosti upraven. 

Na konečnou podobu hospodaření společnosti měly vliv též nákupy jevištní techniky 
(reflektory, mikrofony, světla atd.) v celkové výši 152 144 Kč, party stanů pro venkovní akce v ceně 
50 162,81 Kč a oplocení části areálu letního kina včetně nové vstupní brány ve výši 64 669,42 Kč. Pro 
srovnání uvádíme přehled příjmů a výdajů ve vzájemném srovnání za roky 2008-2022.  
 
 

ROK Výnosy Náklady Výsledek Upravený výsledek 

2008 15 620 743,45 17 285 414,09 -1 664 670,64 -394 101,64 

2009 12 328 235,89 19 892 352,95 -7 564 117,06 52 321,28 

2010 13 492 162,40 19 138 437,27 -5 646 274,87 -139 981,05 

2011 13 443 349,26 19 056 746,55 -5 613 397,29 -66 772,37 

2012 12 924 577,62 18 159 057,62 -5 234 480,00 -121 329,00 

2013 13 275 687,85 16 893 225,98 -3 617 538,13 103 134,57 

2014 13 651 450,60 17 376 967,76 -3 725 517,16  18 431,55 

2015 14 901 770,55 19 039 511,52 -4 137 740,97 -321 420,04 

2016 18 491 801,86 22 828 016,58 -4 336 214,72 505 734,91 

2017 17 046 034,55 20 764 528,48 -3 718 493,93 -239 157,67 

2018 19 989 172,55 23 094 366,88 -3 105 194,33 265 502,29 

2019 21 058 210,68 23 478 575,85 -2 420 365,17 61 671,94 

2020 16 781 980,13 17 845 720,79 -1 063 740,66 1 441 603,45 

2021 16 023 157,34 17 326 157,30 -1 302 999,96 1 232 745,11 

2022 21 000 857,53 23 254 003,02 -2 253 145,49 284 272,41 

 

 
 
 
ROZVAHA + VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT – viz příloha č. 1 Zpráva o auditu společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
9 

 
 

 VÝVOJ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 
 
 Společnost Kulturní centrum Turnov, s.r.o. byla založena v září 2001. Pro porovnání vývoje 
výše příspěvku na provoz od Města Turnov byly použity i údaje z předchozích let.  
 
 

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ SPOLEČNOSTI A PŘÍSPĚVKU NA ČINNOST 

 
Rok 

Příjmy z rozpočtu Města Turnov 
Odvody 
nájmů 

Čistý 
příspěvek 
na činnost 

Roční 
náklady 

% 

Příspěvek 
na 

činnost 

Příspěvek 
na investice* 

Ostatní 
Celkem 

příspěvek 
    

2004 4 450 000 2 493 000 72 054 7 015 054 333 500 4 116 500 10 947 669 37,60 

2005 4 500 000 2.125.573 186.577 6.812.150 328 000 4 172 000 10 487 104 39,97 

2006 4 250 000 * 5 202 141 84 250 9 536 391 328 000 3 922 000 10 648 769 36,83 

2007 4 600 000 * 63 969 698 78 246 68 647 944 328 000 4 272 000 11 063 250 38,61 

2008 6 350 000 * 53 319 738 366.650 60 036 088 328 000 6 022 000 17 285 414 34,84 

2009 4 532 440 *1 276 644 290 605 6 099 689 328 000 4 204 440 19 892 353 21,14 

2010 6 075 000 - 223 480 6 298 480 328 000 5 747 000 19 138 437 30,03 

2011 6 300 000 - 803 764 7 103 764 258 500 6 041 500 19 056 747 31,70 

2012 6 262 000 303 550 180 200 6 745 750 60 000 6 202 000 18 159 058 34,15 

2013 6 309 000 60 000 178 400 6 547 400 60 000 6 249 000 16 893 226 37,00 

2014 6 467 000 93 000 195 000 6 755 000 60 000 6 407 000 17 376 968 37,00 

2015 6 326 000 500 000 206 500 7 032 500 60 000 6 119 500 19 039 512 31,00 

2016 6 732 000 175 680 220 000 7 127 680 60 000 6 672 000 22 828 017 29,00 

2017 7 083 000 78 774 178 335 7 340 109 60 000 7 023 000 20 764 528 34,00 

2018 7 567 000 - 463 000 8 030 000 60 000 7 507 000 23 094 367 33,00 

2019 8 415 600 213 817 443 000 9 072 417 60 000 8 355 600 23 478 576 36,00 

2020 8 219 000 1 500 000 465 000 10 184 000 0 8 219 000 17 845 721 46,00 

2021 8 284 000 1 800 000 253 000 10 337 000 0 8 284 000 17 326 157 48,00 

2022 8 720 000 198 460 710 188 9 628 648 0 8 720 000 23 254 003 38,00 

 
*pozn.: Příspěvek na investice je uveden s dotací na Střelnici. 
 

 
 



 
 

 
10 

 
 

 ZAMĚSTNANCI 
 

 Stálí zaměstnanci 
 Veškerá činnost společnosti je zajišťována poměrně malým množstvím stálých zaměstnanců, 
což má v případě nemocí či čerpání dovolených za následek obtížnou zastupitelnost. Přesto se týmu 
daří plnit své povinnosti a zároveň vytvářet podmínky pro zastupitelnost na všech pozicích. 
  
  
Vedení a správa                                                                                                                      úvazek 

Mgr. David Pešek    - jednatel                                             1 
Lada Kefurtová     - organizační pracovnice           1 

 Sára Mochalová   - recepční, produkční                              1 
 Ivana Pavlasová    - účetní, pokladní                  1 

Ing. Petra Horáková, Hana Janatková (fa Acct s.r.o.) 
     - účetní služby              externí 
Ivana Soudská    - mzdová účetní                                                       externí                       

 
KC Střelnice 
 Leoš Hlubuček    - správce a vedoucí údržby   1 
 Karel Šírek    - provozní technik, hudební dramaturg           1 
              Romana Holubová, DiS.   - PR                                1 
 Lenka Svárovská    - uklízečka (do 31. 8. 2022)   1 
              Hana Fantová    - uklízečka (od 5. 9. 2022)                          1 
 Lenka Hlubučková   - uklízečka     1 
 Viktor Piterka     - údržbář     1  
  
Městské divadlo 
 Daniela Weissová   - divadelní dramaturgyně                                       externí     
 Lukáš Marek     - údržbář                   1 
  
Kino Sféra a letní kino 
               Bc. Pavel Krupař   - manažer kina                                           externí        
 
Gastroprovoz  
              Pavla Matysová    – provozní     1 
              Lenka Maňková    – servírka     1 
 
 
počet stálých interních zaměstnanců k 31. 12. 2022 =                                                    13 

  
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
11 

 
 

 Pomocný personál  
Vzhledem k  nepravidelnosti kulturních představení a konání pořadů ve večerních hodinách 

není možné tuto činnost pokrýt pouze stálými zaměstnanci. Mnohé práce jsou proto zajišťovány na 
základě dohod mimo pracovní poměr. Mzdy šatnářek a uvaděček se pohybují na hranici minimální 
mzdy, mzdy osvětlovačů a promítačů jsou o něco málo vyšší. Pro některé profese se velmi špatně 
shání náhrada a zároveň se jedná v mnoha ohledech o práci neatraktivní, neboť kulturní akce se 
konají převážně o víkendech a ve večerních hodinách. Vzhledem k tomu, že zaměstnanci vykonávají 
ještě hlavní zaměstnání, musí se veškeré služby dlouhodobě plánovat a zaměstnanci se řídí rozpisem 
služeb.  

 
 

 Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti =                                     54 
 Počet pracovníků na dohodu o provedení práce =                                     83 

 
  
 

PŘEHLED MZDOVÝCH NÁKLADŮ STÁLÝCH ZAMĚSTNANCŮ A EXTERNISTŮ (Kč) 
 

 hrubá mzda odvody celkem 

stálí zaměstnanci 4 639 804,00 1 555 430,00 6 195 234,00 

dohody o pracovní činnosti 2 141 972,00 379 641,00 2 521 613,00 

dohody o provedení práce 782 006,00 - 782 006,00 

CELKEM 7 563 782,00 1 935 071,00 9 498 853,00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
12 

 
 

KINO SFÉRA + LETNÍ KINO 
 

 V roce 2022 mohla turnovská kina poprvé od roku 2019 promítat bez nuceného přerušení 
způsobeného pandemií Covid-19. Uskutečnilo se tak celkem 571 projekcí, což je přibližně 
dvojnásobek oproti roku 2021. Nízký stále zůstává průměrný počet diváků na představení, celkově 
pouze 41,59. Může za to z velké části slabá první polovina roku, kdy teprve končila protipandemická 
omezení (průměr byl pouze 29,05). Konec roku zase přinesl nejistou ekonomickou situaci. Je tak i u 
nás patrný celorepublikový trend, kdy divák mnohem pečlivěji vybírá filmy, které chce vidět. Ačkoliv 
rok 2022 přinesl několik nad očekávání úspěšných filmů, mnoho dalších svůj potenciál a ambice 
zdaleka nedokázalo naplnit.  

V rámci samostatných projekcí byl nejúspěšnějším filmem roku snímek Mimoni 2: Padouch 
přichází s 1 714 diváky, který se z pohledu tržeb zařadil na čtvrté místo celkových tabulek digitální éry 
v Turnově. Druhé místo v roce 2022 obsadil jen za necelé tři týdny uvádění film Avatar: The Way of 
Water, který si zároveň připsal nejúspěšnější otevírací víkend v historii kina. Třetí místo patří pohádce 
Tajemství staré bambitky 2 a čtvrté obsadilo jedno z největších překvapení roku – Top Gun: Maverick. 

Průměrná návštěvnost Filmového klubu 19,75 diváků reflektuje v poměru k předchozím 
rokům celkovou návštěvnost kina. Naopak hluboký propad zažívají dopolední projekce Kina nejen pro 
seniory. Za předchozí tři roky klesla průměrná návštěvnost z přibližně 50 diváků na 25,89. Na této 
cílové skupině je úbytek diváků výrazně nejmarkantnější. Po více než dvou letech se v kině obnovil 
cyklus Dámských jízd, které plně navázaly na svou dřívější oblibu a všechny tři se podařilo vyprodat. 
Podobný zájem zaznamenala obě Dětská odpoledne s doprovodným programem pro děti. 

Pozici jednoho z nejnavštěvovanějších letních kin v České republice potvrdil Turnov i v roce 
2022, kdy se teprve podruhé v historii podařilo překonat hranici 1 milionu Kč v hrubé tržbě. Za celé 
léto navštívilo filmové projekce pod otevřeným nebem celkem 8 608 diváků s průměrem 111,79 
diváků na představení, na celkové návštěvnosti tak má letní kino přibližně třetinový podíl. 
 

srovnání celkem 
(Sféra + letní kino) 

představení počet diváků 
průměrná 

návštěvnost 
tržby 

2012 467 17 034 36,48 1 681 292 Kč 

2013 465 19 234 41,36 2 019 676 Kč 

2014 504 22 346 44,34 2 017 310 Kč 

2015 507 24 277 47,88 2 333 949 Kč 

2016 522 27 084 51,89 2 680 195 Kč 

2017 532 25 144 47,26 2 625 391 Kč 

2018 573 30 904 53,93 3 328 052 Kč 

2019 616 34 826 56,54 4 027 315 Kč 

2020 326 13 718 42,08 1 572 115 Kč 

2021 286 13 675 47,81 1 648 530 Kč 

2022 571 23 748 41,59 2 967 595 Kč 

  



 
 

 
13 

 
 

DIVADLO A DRAMATICKÉ POŘADY 
 
 První dva měsíce roku 2022 byl divadelní provoz stále velmi omezený a limitovaný. V tu dobu 
již dva roky celý divadelní provoz tápal, řešil řadu dílčích problémů s proticovidovými opatřeními a 
vzhledem k turbulentně se vyvíjející situaci často velmi operativně a narychlo měnil termíny 
představení. Od března se situace v tomto ohledu sice začala uklidňovat, ale nový neklid do ní vnesla 
válka na Ukrajině. Proto jsme se po dlouhém přemítání rozhodli pro sezónu 2022/2023 poprvé   
neudělat abonentní divadelní řadu. K tomuto rozhodnutí nás dovedla celková nejistá ekonomická 
situace, podpořená patrným všeobecným odlivem diváků od živé kultury  a s ním spojená opatrná 
reakce diváků v nákupech předplatného. Navíc jsme nechtěli riskovat další zrušená či překládaná 
představení. 

Přesto se nám opět podařilo připravit bohatý program pro všechny věkové kategorie napříč 
žánry a měli jsme radost, že se nám diváci pomalu začali vracet. Celkem jsme pro rok 2022 připravili 
15 školních představení, 7 sobotních pohádek pro rodiny, 11 divadelních představení,                             
9 cestovatelských setkání, 7 setkání s literaturou a 5 s Pohovkou. Obliba kvízů stoupla natolik, že jsme 
se přesunuli z klubu KUS na velký sál Střelnice a pochopitelně jsme se radovali i z hezké návštěvnosti 
našich dalších pořadů, jako jsou Turnovský drahokam, Mateřinka, Štěk, Kulturnov, Vánoční 
řemeslnické trhy, Turnovské léto a další. Na podporu Ukrajiny jsme uspořádali koncert a na všechny 
akce jsme zvali zdarma naše nové sousedy. 

Rok 2022 byl ve znamení velkého svátku města – výročí 750 let od první písemné zmínky         
o městě Turnov. Ve spolupráci s městským úřadem a dalšími organizacemi byl po celý rok k dispozici 
opulentní kulturní program, na kterém jsme se významnou měrou podíleli.  
 
 

CELKOVÝ PŘEHLED DRAMATICKÝCH POŘADŮ ZA ROK 2022  

dramatický pořad počet realizovaných představení návštěvnost 

školní divadelní představení (MŠ, ZŠ, SŠ) 15 2 811 

Mámo, táto, pojďte se mnou do divadla!               7 1 308 

Divadelní představení 11 1 694 

Cestovatelský klub                                                   9 569 

O literatuře 7 320 

Pohovka         5 627 

Turnovské léto  4 320 

Kavárenský kvíz 7 392 

Vánoční řemeslnické trhy - pohádky 5 300 

CELKEM 70 8 341 

 
 
 
 
 



 
 

 
14 

 
 

HUDEBNÍ POŘADY 
   

První třetinu roku ovlivňovaly hudební akce KCT stále ještě proticovidová opatření. Některé z 
pořadů se nám tedy nepodařilo uskutečnit vůbec, nebo jsme je byli nuceni přeložit na jiné termíny. 
V tomto období se naše aktivita se zaměřila na pořádání koncertů pro omezený počet diváků.  

Začátkem měsíce března jsme uspořádali koncert pro Ukrajinu. Na benefiční akci vystoupil 
turnovský rodák Michal Hrůza a řada regionálních umělců včetně kapel Mackie Messer Klezmer Band 
či Waldovy Matušky a další umělci. Výtěžek putoval na účet Velvyslanectví Ukrajiny v ČR. V roce 2022 
slavilo město Turnov významné výročí a velká část našich koncertů mu byla věnována, za všechny 
zmiňme krásný koncert Podkrkonošského symfonického orchestru v areálu letního kina.   

Turnovské léto nabídlo opět řadu koncertů. Odstartovat ho měl na konci školního roku 
festival Funkin‘ Turnov, který ale zrušila extrémní bouře. V pátečních a sobotních podvečerech se pak 
publiku postupně představilo mnoho regionálních souborů a interpretů, jako například oblíbení Snap 
Call nebo třeba Rouden band. V letním kině jsme uspořádali divácky velmi úspěšný koncert Štěpána 
Kozuba a Jiřího Krhuta. 

Turnovské hudební večery zahájil únorový koncert Ireny a Vojtěcha Havlových, v březnu jsme 
publiku představili Ensemble Damian, který se zaměřuje téměř výhradně na autentickou interpretaci 
barokní a soudobé hudby. Dále diváci viděli mimo jiné Duo Absoluto, jež tvoří mladí akordeonisté 
Martin Kot (19) a Viktor Stocker (12), oba držitelé prestižního ocenění Zlatý oříšek. Svou virtuozitou a 
hloubkou projevu potěšil diváky Igor Ardašev v samostatném klavírním recitálu.  

Celý rok byl ve znamení koncertů Malé (domácí) scény, a tak se na podiu klubu KUS vystřídalo 
velké množství místních a regionální souborů. Festival turnovské kultury Kulturnov proběhl jako 
tradičně v říjnovém termínu. Svůj prostor v něm dostala celá řada hudebních, divadelních a 
literárních osobností Turnovska. Dnes již tradiční festival Básníci ticha si stejně jako v předchozích 
ročnících zachoval vysokou hudební úroveň. Vedle skvělých vystoupení kapel Ladě, Zrní a Nina Rosa 
se představil písničkář Kuba Horák s autorským projektem Kluk z Husovky. Na závěr vystoupilo duo 
Andrej Polanský wtf Emül Langman, pro mnohé diváky vrchol festivalu.  

Hudební nabídka KCT v roce 2022 zahrnovala též koncert vokálního seskupení 4TET nebo 
třeba koncert Daniela Hůlky. O poslední vystoupení roku se jako tradičně „na Štěpána“ postarali 
skvělí Funk Corporation. 

 

CELKOVÝ PŘEHLED HUDEBNÍCH POŘADŮ ZA ROK 2022 

hudební pořad počet představení návštěvnost 

Turnovské hudební večery 7 586 

Turnovské léto - koncerty  12 1 330 

Funkin´ Turnov  0 0 

koncerty  53 4 309 

ostatní pořady  1 323 

CELKEM 73 6 548 

 
 
 



 
 

 
15 

 
 

GASTROPROVOZ KCT 
 

Náklady   Výnosy   
50101 kancelářské potřeby 2 600,54 602015 tržby restaurace 5 084 594,09 

50102 čistící prostředky 15 122,54 60204 pronájem 2 891,73 

50103 drob. majetek do 1 000 9 550,49 602 Celkem 5 087 485,82 

50104 
drob. majetek do 1 000 do 
40 000 44 355,88 64100 

tržby z prodeje nehm.            
a hm. majetku 3 760,34 

50107 údržbový materiál 761,98 641 Celkem 3 760,34 

50108 ostatní materiál 133 586,51 64800 Antivirus ÚP 0,00 

50110 materiál - restaurace 1 985 432,63 64805 
ostatní provozní 
náklady 2,60 

501 Celkem 2 191 410,57 64806 přefakturace nákladů 8 450,00 

50201 spotřeba el. energie 170 221,70 648 Celkem 8 452,60 

50202 spotřeba plyn 44 949,38       

502 Celkem 215 171,08       

51100 opravy a udržování 10 668,27       

511 Celkem 10 668,27       

51301 reprezentace 7 000,00       

513 Celkem 7 000,00       

51801 nájemné 27 151,53       

51802 poštovné 0,00       

51806 tisk 3 806,53       

51808 revize a kontroly 20 146,00       

51809 ostatní služby 250,00       

51811 výlepy 0,00       

51821 internet. software 12 247,11       

51824 semináře, školení 0,00       

51825 likvidace odpadu 0,00       

51832 grafické služby 0,00       

51834 čištění potrubí 16 900,00       

51833 provize platby kartou 7 110,30       

518 Celkem 87 611,47       

52101 mzdy trvalí zam. KC 689 867,00       

52102 mzdy externí zam. KC 1 065 310,00       

521 Celkem 1 755 177,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 74 439,00       

52402 zák. sociální pojištění 205 139,00       

524 Celkem 279 578,00       

52701 soc.nákl. penzijní pojištění 0,00       

52702 soc.nákl. stravenky 27 600,00       

527 Celkem 27 600,00       

54500 ostatní pokuty a penále 0,00       



 
 

 
16 

 
 

545 Celkem 0,00       

      

54802 
autorské poplatky                
OSA a DILIA 3 211,25       

54803 ostatní provozní náklady 4,20       

54805 likvidace zboží 29 287,21       

548 Celkem 32 502,66       

Náklady celkem za rok 2022: 4 606 719,05 Výnosy celkem za rok 2022: 5 099 698,76 

Hospodářský výsledek za rok 2022:     492 979,71 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
17 

 
 

DALŠÍ AKCE KCT 

 
 Kulturní centrum Turnov pronajímá prostory Střelnice (velký sál, sál kina Sféra, foyer, 
klubovny a zrcadlový sál), Městské divadlo a areál letního kina. Počátek roku byl stále velmi ovlivněn 
proticovidovými nařízeními, proto se akce konaly v omezené míře a s omezeným počtem diváků. Do 
normálu se situace začala zvolna navracet až v druhé polovině března. 

Jedinou pravidelnou akcí na Střelnici proto byla zasedání Zastupitelstva města, těch proběhlo 
11. V posunuté sezóně pořadatelé stihli uskutečnit 5 plesů, velkou oblibu si mezi tancechtivými 
získaly Oldies party, konaly se celkem 4. Proběhly taneční pro mládež (32 lekcí, 8 prodloužených a        
4 věnečky). Po přestávce se znovu mohly konat festivaly Modrý kocour (letos s ohledem na válku 
přejmenovaný na Žluto-modrý kocour), Zpíváme si pro radost, Čokofest, proběhlo také Mistrovství 
České republiky v tancích, 2 šachové turnaje, vyhlášení nejlepších sportovců města Turnova i okresu 
Semily, Národní kolo soutěže v sólovém zpěvu, 2 módní přehlídky, 2 semináře a školení, 3 koncerty, 
10 setkání České numismatické společnosti, 3 dopoledne vítání občánků, zábavný pořad Partička, 
Okresní ředitelství PČR si Střelnici vybralo pro předání medailí členům sboru. Dále se v roce 2022 
konala beseda se studenty gymnázia, firemní večírek firmy Trevos, vánoční program taneční školy a 
také slavnostní večer k výročí republiky.  

Jedna z kluboven v jarních měsících stále sloužila jako covidové testovací centrum. Jinak se 
zde vyučovala autoškola, italština, od podzimu také čeština pro ukrajinské děti. Proběhly 2 výkupy 
zlata a starožitností. Klubovny posloužily jako prostor pro setkání s filipínským léčitelem nebo jako 
náborové místo firmy Kaufland. 

Zrcadlový sál byl využíván pro několik druhů jógy, tančily se orientální tance, probíhaly lekce 
tělocviku s fyzioterapeutkou.   
 V kině Sféra kromě pravidelných projekcí pro veřejnost proběhla formou pronájmu i projekce 
soukromá, dále 2 prezentace Městského úřadu a 1 seminář. 

V Městském divadle uskutečnili jiní pořadatelé 46 divadelních či koncertních vystoupení pro 
veřejnost, konala se zde divadelní přehlídka Turnovský drahokam, Žluto-modrý kocour, Turnovský 
štěk, Pidipiknik, Divadlo v divadle. Gymnázium zde předalo studentům maturitní vysvědčení. Divadlo 
samozřejmě slouží i pro zkoušky ochotnických souborů, těch bylo v tomto roce 21.  

Letní kino jsme pronajali pro konání koncertu a dvou zábavných pořadů.  
Kulturní centrum Turnov dále technicky zajišťovalo ozvučení pietních aktů u příležitosti 

květnových a říjnových oslav, technicky se podílelo na zajištění akce na svatého Martina, 
spolupracovalo s ostatními městskými organizacemi při pořádání akcí v městském parku. Pronajímalo 
a stavělo pódium pro akce dalších pořadatelů na území Turnova (zahájení turistické sezóny, květnové 
městské slavnosti, akce muzea na Dlaskově statku, výročí příjezdu TGM, rozsvěcení vánočního 
stromu, vánoční trhy atd.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
18 

 
 

 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - PRONÁJMY ZA ROK 2022 

měsíc Městské 
divadlo 

Střelnice - 
velký sál 

Střelnice - 
klubovny 

Střelnice - 
zrcadlový sál 

letní kino kino Sféra 

1 250 160 150 230 - - 

2 - 660 150 190 - - 

3 1 500 5 900 180 460 - - 

4 830 2 920 160 380 - 30 

5 1 500 2 830 150 400 200 - 

6 300 2 080 130 240 - 110 

7 – 8 300 430 100 - 1 650 - 

9 690 1 490 130 480 - - 

10 400 330 440 570 - - 

11 730 1 410 270 650 - - 

12 2 400 1 230                                                                                  130 330 - 50 

CELKEM 8 900 19 440 1 990 3 930 1 850 190 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
19 

 
 

 SMUTEČNÍ SÍŇ 
 
 Smuteční síň je v dlouhodobém pronájmu firmy, která se do 18. listopadu 2022 jmenovala 
Pohřební služba Křelina s.r.o. Poté ji stávající majitel prodal majitelům novým, kteří ji přejmenovali na 
Pohřební služba Turnov s.r.o.. Tato firma zde i nadále provozuje svoji činnost. 
 
 

SMUTEČNÍ SÍŇ 
přehled hospodaření za rok 2022 (Kč) 

 
Náklady 

 
Výnosy 

daň z nemovitosti 36 850,00 nájmy dlouhodobé 241 933,00 

odpisy DHM - účetní 70 016,25 jiné provozní výnosy 0 

CELKEM 106 866,25 CELKEM 241 933,00 

 
Hospodářský výsledek:                                                                                 135 066,75 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
20 

 
 

 PŘEHLED O MAJETKU KCT s.r.o. k 31. prosinci 2022 
 
 Dle příkazu jednatele ze dne 6. prosince 2022 proběhla řádná inventarizace veškerého 
majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2022. Ústřední inventarizační komise byla složena 
z předsedy Mgr. Davida Peška, jednatele společnosti a členů Petry Holanové – členky dozorčí rady, 
Lady Kefurtové – organizační pracovnice, Karla Šírka – hudebního dramaturga, Ing. Petry Horákové a 
Hany Janatkové – účetních společnosti a Ivany Pavlasové – pokladní společnosti. U veškerého 
hmotného majetku, zásob, finančních prostředků a cenin byla provedena fyzická inventura, u 
pohledávek, závazků a přechodných účtů aktiv a pasiv dokladová inventura. 
 
 
 
  
 
 

 PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 
 
 Osoby odpovědné za výroční zprávu čestně prohlašují, že údaje ve výroční zprávě odpovídají 
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení, nebyly 
vynechány. 
 
 
 
Osoba odpovědná za pokladní doklady: 
Ivana Pavlasová                                                                  ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetní uzávěrku: 
Ing. Petra Horáková                                                           ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za výroční zprávu: 
Mgr. David Pešek                                                               ………………………………………...................................... 
    
    
        
 
 
 
                V Turnově dne 13. 3. 2023 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
21 

 
 

příloha č. 1 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

za rok 2022 

 

 

 

Obchodní firma: Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 

Sídlo: Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ:  25958941 

DIČ: CZ 25958941 

Rozvahový den:   31. 12. 2022 

 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2022 

 2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 

 3) Příloha za rok 2022 

 

 

 

 

 

 
 
 

Okamžik sestavení účetní závěrky: Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 

 2. 2. 2023 
 
 
      

 

 

 

 



 
 

 
22 

 
 

 

R O Z V A H A 
   

ke dni 31. prosince 2022 

(v celých tisících Kč) 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 

 
 
 
 

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 162.736 -47.272 115.464 118.766

B. Stálá aktiva 158.654 -47.272 111.382 113.770

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 40 40

      5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 40 40

      5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 40 40

B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 158.614 -47.272 111.342 113.770

B.II.1. Pozemky a stavby 136.819 -30.408 106.411 108.486

      1.1. Pozemky 1.814 1.814 1.802

      1.2. Stavby 135.005 -30.408 104.597 106.684

      2. Hmotné movité věci a jejich soubory 17.024 -15.161 1.863 2.108

      4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.703 3.055 3.176

      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.703 3.055 3.176

      5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  hmotný  majetek 

a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 13

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 13

C. Oběžná aktiva 3.993 3.993 4.921

C.I. Zásoby 517 517 358

C.I.1. Materiál 517 517 358

C.II. Pohledávky 941 941 636

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 941 941 636

      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 149 149 88

      2.4. Pohledávky - ostatní 792 792 548

      2.4.3. Stát - daňové pohledávky 24 24 65

      2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 166 166 232

      2.4.5. Dohadné účty aktivní 30 30 20

      2.4.6. Jiné pohledávky 572 572 231

C.IV. Penežní prostředky 2.535 2.535 3.927

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 196 196 55

        2. Peněžní prostředky na účtech 2.339 2.339 3.872

D. Časové rozlišení aktiv 89 89 75

D.1. Náklady příštích období 89 89 75

A K T I V A   Položka

 
 



 
 

 
23 

 
 

 
 

Stav v běžném Stav v minulém 

účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 115.464 118.766

A.  Vlastní kapitál 112.923 115.176

A.I. Základní kapitál 3.560 3.560

A.I.1. Základní kapitál 3.560 3.560

A.II. Ážio a kapitálové fondy 111.616 112.919

      2. Kapitálové fondy 111.616 112.919

      2.1. Ostatní kapitálové fondy 111.616 112.919

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -2.253 -1.303

B. + C. Cizí zdroje 1.945 3.157

C.  Závazky 1.945 3.157

C.I. Dlouhodobé závazky 21 128

      9. Závazky - ostatní 21 128

      9.3. Jiné závazky 21 128

C.II. Krátkodobé závazky 1.924 3.029

       3. Krátkodobé přijaté zálohy 68 78

       4. Závazky z obchodních vztahů 340 1.870

       8. Závazky - ostatní 1.516 1.081

       8.3. Závazky k zaměstnancům 720 557

       8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 306 243

       8.5. Stát - daňové závazky a dotace 262 148

       8.6. Dohadné účty pasivní 216 130

       8.7. Jiné závazky 12 3

D. Časové rozlišení pasiv 596 433

D.1. Výdaje příštích období 187 172

D.2. Výnosy příštích období 409 261

Položka P A S I V A   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
24 

 
 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
   

za rok končící 31. prosince 2022 

(v celých tisících Kč) 

 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 

 

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 11.263 5.398

A. Výkonová spotřeba 10.453 6.617

A.2. Spotřeba materiálu a energie 4.225 2.684

A.3. Služby 6.228 3.933

D. Osobní náklady 9.729 7.692

D.1. Mzdové náklady 7.564 5.847

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 2.165 1.845

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1.935 1.688

D.2.2. Ostatní náklady 230 157

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 2.537 2.536

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2.537 2.536

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 2.537 2.536

 III. Ostatní provozní výnosy 9.738 10.625

III.1. Tržby z  prodaného dlouhodobého majetku 23 1

III.3. Jiné  provozní výnosy 9.715 10.624

F. Ostatní provozní náklady 507 436

F.3. Daně a poplatky 156 163

F.5. Jiné provozní náklady 351 273

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -2.225 -1.258

J. Nákladové úroky a podobné náklady 22 39

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 22 39

K. Ostatní finanční náklady 6 6

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -28 -45

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -2.253 -1.303

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -2.253 -1.303

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -2.253 -1.303

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 21.001 16.023

T E X TPoložka
Skutečnost v účetním období

 

 
 
 
 
 



 
 

 
25 

 
 

Příloha účetní závěrky k 31.12.2022 
 

Sestavené podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 
1. Všeobecné údaje 

Obchodní firma: Kulturní centrum Turnov, s.r.o 

Sídlo:  Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ:  25958941  

Právní forma:  společnost s ručením omezeným  

Předmět podnikání: 

− Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

− Hostinská činnost  

− Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Zápis do veřejného rejstříku:    

− dne 12.9.2001, spisová značka: C 17548 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zaměstnanci: průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 15 

 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a o způsobech oceňování 

Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. Účetní odpisy jsou stanoveny na základě životnosti 
stanovené individuálně pro jednotlivé předměty. O drobném majetku v pořizovací ceně do 80 tis. Kč 
je účtováno jako o zásobách, respektive službách (zatížení nákladů ve 100% výši pořizovací ceny při 
uvedení do užívání s případným časovým rozlišením). 

Dlouhodobý nehmotný je odepisován po dobu 48 měsíců od měsíce následujícího po zařazení. 

 

Účtování nakupovaných zásob  

Nakupované zásoby byly v běžném období účtovány způsobem B. Jsou oceňovány v pořizovacích 
cenách.  

 

Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí v průběhu roku kurzem komerční banky.  
K rozvahovému dni jsou majetek a závazky vedené v cizí měně oceněny kursem ČNB k 31.12.  



 
 

 
26 

 
 

 

Informace o opravných položkách 

Opravné položky jsou vytvářeny na základě individuálního posouzení bonity aktiv. V účetním období 
nevznikl titul pro tvorbu opravné položky.  

Majetek vedený na podrozvahových účtech v tis. Kč 

Drobný hmotný a nehmotný majetek vedený na podrozvahových účtech vykazuje k 31.12.2022 
stav 11.296 tis. Kč.  

Pořizovací cena dlouhodobého majetku je v souladu s účetními předpisy ponížena o dotaci 
poskytnutou na nákup dlouhodobého majetku. Celková výše poskytnutých dotací k dlouhodobému 
majetku evidovanému v účtové třídě 0 a k drobnému majetku evidovanému na podrozvahových 
účtech činí 62.350 tis. Kč. 

Majetek zatížený zástavním právem není evidován. 

   

Okamžik sestavení účetní závěrky:  2. 2. 2023 

 


